四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週 報
会 長

副会長 石 川 哲 也

幹 事 田 中 浩
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２４～２０２５年度 国際ロータリー会長
ステファニーA.アーチック

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

熊 手 幹 彦

2024～2025年度 国際ロータリーのテーマ

令和６年８月２３日（№．６） No245４

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「 福岡から世界一を目指す 」

-Japanese-Style KOJI-WHISKY®︎-

和酒専門店酒商菅原

店主 土師 正記 様

■次回卓話（８月３０日）予定

◇出席報告 出席委員長

「会員増強・新クラブ結成推進月間」

2日（金） 定例理事会：例会終了後

9日（金）誕生祝

16日（金）「休会」
※定款第7条第1節ｄにより

●赤とんぼ / 山田耕筰

●いのち / 竹内まりや

●白鳥 / サン＝サーンス

幹事報告：田中浩幹事

会長報告:熊手会長

●ミスティ / ガーネイ

「 血管病に注意！ 」

九州中央病院 循環器内科部長
小田代 敬太 様

・今週はロータリークラブの組織について。
日本には34の地区があります。2700地区は第3地域に属し
ており、この地区は九州、四国、中国、近畿で構成されて
います。そして、九州には4つの地区があります、
地区には部門と委員会があり、私は奉仕部門の社会奉仕
委員会に9年間所属しています。社会奉仕委員会では去年
から環境をテーマにした「豊かな自然プロジェクト」に対し補
助金をだしています。今年度はグループごとに奉仕プロジ
ェクトをすることになっています。第4グループは「エンドポリ
オ」をテーマに10月26日にパサージュ広場と新天町で、ポ
リオに関するイベントを行い、寄付をお願いする活動をしま
す。皆さんにもぜひ参加して頂きたいと思います。
・ゲスト、ビジターの紹介

福岡東南けやきロータリー衛星クラブ 石川龍之介様
・米山記念奨学生タントリ・レスタリさんへ８月の奨学金をお
渡しいたします。
・新入会員の紹介

株式会社九電工 常務執行役員 眞鍋良二様

・８月１６日の例会は休会です。次回は８月２３日（金）

・新入会員研修会・交流会の案内が地区からきています。

入会３年未満（５年未満の誤り）の会員は出席して下さい。

研修は９月２８日（土）１６時～１７時３０分、その後「博多芙

蓉」で交流会です。

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード bunko2024

当 日 ８月９日 前 々 回 ８月２日

会 員 総 数 ７０名

免除会員数（７名中） ２名

出席会員数（オンライン含む） ５１名

ゲ ス ト ０名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ５４名

出 席 率 ８１．５４％

会 員 総 数 ７０名

免除会員数(７名中） ３名

出席会員数 ４３名

メークアップ ４名

欠席会員数 １６名

合 計 ６６名

修正出席率 ７５．７６％

■前回例会の記録（８月９日）
（8月2日現在）マイロータリー登録率 70.27%

【会計報告 2023年～2024年 犬塚会員】
【会計予算 2024年～2025年 山田会員】

会計報告

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 河内美香 ： 副委員長 奥山 薫： 委員 ：関 信介・川崎勝彦・白川健二・

合 計 ３０，０００円

スマイル箱目標額 １,３００,０００円

累 計 １３０，０００円 達成率 １０．００％

卓 話

【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 / 中江会員＞

河内美香君 ようやくギプスもとれ二足歩行の練習中で
す。

皆様の励ましの言葉うれしかったです。

浅野秀樹君 先週土曜日から４日間上京して全国法曹
テニス大会に出場しました。70才以上の
「レジェンドの部」で優勝し、金メダルを持って
帰って来ました。

津上賢治君 ７月２２日付のガバナーエレクト通信に、私
の山笠の東流台上りの写真を載せていただ
き有難うございました。

眞鍋良二君 眞鍋でございます。新入会員です。
本日よりよろしくお願いします。

末秋 聡君 お陰様で、バニラハイボールの取扱店舗が
8店舗になりました。これからも営業頑張 り
ます。

関 信介君 7月から「IT・会報・広報」委員会所属、河内
委員長のもと、週報等頑張ります。

濱野良彦君、浦本佑衣君、鬼倉潔君、山口武啓君、
田中雄二君、王柏璋君

誕生祝有難う。

「 イニシエーションスピーチ 」

株式会社 システムニシツウ

代表取締役社長 奥山 薫君

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について

福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。

http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック

パスワード（10nan-6trc)

【ロータリー財団委員会 池内委員長に代わり熊手会長】

・ポールハリスフェローのバッジ授与。津上会員、木下会員。

【出席委員会 岡委員長】

・動画視聴によるメーキャップの場合は1週間以内に事務局に連
絡いただくか次の例会時に出席委員にお申し出ください。

・他クラブや奉仕活動への出席によるメーキャップは前後4週間以
内にお願いします。

【親睦委員会 白水副委員長】

・8月誕生日の発表

1日 曽屋仁司君、 5日 王 柏璋君、 8日 田中雄二君

12日 浦本佑衣君、17日 山口武啓君、24日 白川健二君

26日 田嶋 浩君

西部電気工業 株式会社

取締役 ソリューション事業本部長 田嶋 浩君

http://fukuoka-serc.org/